ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«БАГРАТИОНОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

г. Багратионовск.

06 февраля 2019 года                                                                                   №  15

О проведении в 2019 году диспансеризации

пребывающих в стационарных учреждениях

 Багратионовского района Калининградской области

детей-сирот и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации

В целях реализации в Калининградской области Плана мероприятий по реализации Указа Президента РФ « О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», утвержденного Губернатором Калининградской области 15 февраля 2013 года, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 15 февраля 2012 года № 72н «О проведении диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации руководствуясь подпунктом 1 пункта 9, подпунктом 9 пункта 15 Положения Министерстве здравоохранения Калининградской области, утвержденного постановлением Правительства Калининградской области от 11 мая 2010 года №311 «О Министерстве здравоохранения Калининградской области, приказа МЗ КО от 13.12.2018 № 713 «О проведении в 2019 году диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диспансеризацию детей - сирот и детей, и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации в срок с 25.09.2019 по 31.10.2019 года.

2.  Создать комиссию для проведения диспансеризации детей:

Педиатры: Менякина Н.В, Орлов Р.В.

Офтальмолог - Булич Н.И.

Невролог – Кузнецова Л.А.

Детский гинеколог – Дмитриченко Н.В.

Детский стоматолог – Рыжман В.А.

Детский (подростковый) психиатр – Лесик С.Н.

Отоларинголог –  Разживина Т.В.

Врач - лаборант -  Лягун С.В.

Врач УЗД – Коренная Е.А.

Врач – рентгенолог – Симанович И. И.
Медсестра функциональной диагностики – Кучина З.Ф.

3.  Привлечь к проведению диспансеризации данного контингента детей- врачей следующих специальностей: детский хирург, ортопед, детский эндокринолог, детский уролог – из ГБУЗ КО « Городская детская поликлиника № 1 согласно договора возмездных услуг

4. согласовать с руководителями стационарных учреждений по именные списки  детей, подлежащих диспансеризации в 2019 году.

5. В случае изменения в течение года списка пребывающих в стационарных учреждениях  детей, организовать диспансеризацию вновь прибывших несовершеннолетних.

6. Диспансеризацию детей-сирот и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации проводить в объеме согласно перечню исследовании приложения к приказу МЗ РФ от 15.02.2012 № 72н «  О проведении диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации» и при наличии информированного согласия законного представителя на медицинское вмешательство или самого несовершеннолетнего, достигшего возраста установленного частью 2 статьи 54 ФЗ от 21.11.2012г № 232 - ФЗ « Об охране здоровья граждан в Российской Федерации»

7. Члены комиссии, ответственные за проведения диспансеризации на основании результатов диспансеризации обязаны обеспечить заполнение на каждого осмотренного ребенка учетной формы 030-Д/с/у-13. Карта диспансеризации несовершеннолетнего.

8. Направить уведомления о проведении диспансерного осмотра и перечня специалистов всем детям, подлежащим диспансерному осмотру согласно графику.

9. При наличии  (установлении) у ребенка заболевания, оказания специализированной, в том числе высокотехнологической, медицинской  помощи, медицинской реабилитации, санаторно-курортного лечения, медицинскую документацию ребенка не позднее 10 рабочих дней после выявления заболевания направлять в отдел охраны здоровья материнства и детства Министерства здравоохранения Калининградской области Калининградской области для решения вопроса об оказании ребенку медицинской помощи в приоритетном порядке.

10. Обеспечить внесение данных о прохождении диспансеризации историю развития ребенка и в медицинскую карту ребенка для дополнительных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений начального профессионального и среднего профессионального.

11. Ответственность за строгое соблюдение графика диспансерных осмотров возложить на заведующую педиатрическим отделением – Менякину Н.В.

12. Администратору Черниковой В.В. до 30.11.2019 года внести сведения о проведении диспансеризации детей в систему электронного мониторинга.

13. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Бажиной Е.И. осуществлять контроль за составлением счетов и реестров для оплаты расходов по проведению диспансеризации детей в порядке определяемом ТФОМС.

14. Специалисту отдела кадров ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую педиатрическим отделением Менякину Н.В.

Главный врач                                                                                   А.А. Рудой

Приложение

Детский дом

	Дата
	Место и время

проведения
	Специалисты
	Кол-во

детей

	25.09.2019

	Детский дом лабораторная диагностика

с 8.00 до 10.30
	Лягун С.В.
	36

	25.09.2019

	Детский дом ЭКГ

с 8.00 до 10.30
	Кучина З.Ф.
	36

	Детский дом УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	12

	25.09.2019

	27.09.2019
	Детский дом УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	12

	28.09.2019
	Детский дом УЗД

с10.00 до 14.00
	Коренная Е.А.
	12

	05.10.2019
	Детский дом

с10.00 до 14.00
	Бригада узких специалистов

Педиатр Орлов Р.В.
	36

36

Школа - интернат

	02.10.2019
	школа-интернат №5 лабораторная диагностика

с 8.00 до 10.30
	Лягун С.В.
	32

	02.10.2019
	школа-интернат №5 ЭКГ

с 8.00 до 10.30
	Кучина З.Ф.
	32

	02.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	11

	04.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	11

	05.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с 8.00 до 14.00
	Коренная Е.А.
	10

	12.10.2019
	школа-интернат №5

с 10.00 до 14.00
	Бригада узких специалистов Педиатр Менякина Н.В.

	32

	09.10.2019
	школа-интернат №5 лабораторная диагностика

с 8.00 до 10.30
	Лягун С.В.
	32

	09.10.2019
	школа-интернат №5 ЭКГ

с 8.00 до 10.30
	Кучина З.Ф.
	32

	09.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	11

	11.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	11

	12.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с 8.00 до 14.00
	Коренная Е.А.
	10

	19.10.2019
	школа-интернат №5

с 10.00 до 14.00
	Бригада узких специалистов Педиатр Менякина Н.В.

	32

	16.10.2019
	школа-интернат №5 лабораторная диагностика

с 8.00 до 10.30
	Лягун С.В.
	31

	16.10.2019
	школа-интернат №5 ЭКГ

с 8.00 до 10.30
	Кучина З.Ф.
	31

	16.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	11

	18.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с13.30 до 16.30
	Коренная Е.А.
	10

	19.10.2019
	школа-интернат №5 УЗД

с 8.00 до 14.00
	Коренная Е.А.
	10

	26.10.2019
	школа-интернат №5

с 10.00 до 14.00
	Бригада узких специалистов Педиатр Менякина Н.В.

	31